
RESOLUTION NO. 2020-01

A CONFIRMATORY RESOLUTION OF THE TOWN OF WHITESTOWN, INDIANA

FOR THE DESIGNATION OF AN ECONOMIC REVITALIZATION AREA

AND APPROVAL OF REAL PROPERTY TAX ABATEMENT APPLICATION

WHITESTOWN LOT 7, L.L.C.

WHEREAS, the Town Council of the Town of Whitestown, Indiana (respectively, the

"Town Council" and the "Town") has thoroughly studied and been advised by Eric Osterhaus,

on behalf of Whitestown Lot 7, L.L.C. and or its affiliates (the "Applicant"), of a proposed

revitalization program which includes construction of a new 44,100 square foot (estimated) spec

warehouse and office, with related site improvements (the "Project") on certain property located

in the Town at Whitestown Crossing II; and

WHEREAS, on December 18, 2019, the Town Council adopted its Resolution No. 2019-

34 attached hereto as Exhibit A and incorporated herein by reference (the "Declaratory

Resolution") which (i) designated certain property in Whitestown Crossing II, including the

location of the Project, as reflected in Exhibit A of the Declaratory Resolution (the "Area"), as an

economic revitalization area pursuant to Indiana Code 6-1.1-12.1, as amended (the "Act") to be

known as the "Whitestown Crossing ERA #1" (the "ERA") and (ii) approved a ten (10) year

traditional real property tax abatement for the Applicant in connection with its proposed Project,

all as more particularly described in the Application (as defined in and attached to the

Declaratory Resolution); and

WHEREAS, on December 2, 2019, the Town of Whitestown Redevelopment

Commission adopted a resolution approving the establishment of the ERA and the Application;

and

WHEREAS, the Town Council, following the adoption of the Declaratory Resolution, set

a public hearing on the Declaratory Resolution for 7:00 p.m., on January 8, 2020, at the

Whitestown Municipal Complex-Public Hall, Whitestown, Indiana; and

WHEREAS, notice of the adoption and substance of the Declaratory Resolution and

public hearing thereon was published pursuant to the Act and Indiana Code 5-3-1, such

publication being at least ten (10) days prior to the date set for the public hearing on such

Declaratory Resolution; and

WHEREAS, notice of the public hearing and information required by the Act concerning

the Application and the Declaratory Resolution was filed with the appropriate taxing units at

least ten (10) days prior to the public hearing; and

WHEREAS, the application for designation, a description of the ERA, a map of the ERA,

and all pertinent supporting data were available for public inspection in the offices of the Clerk-

Treasurer of the Town and the Boone County Assessor; and



WHEREAS, at the public hearing, the Town Council afforded an opportunity to all

persons and organizations, including representatives of organizations, to express their views with

respect to the proposed designation of the ERA as an economic revitalization area in accordance

with the Act and the approval of the Application; and

WHEREAS, the Town Council, after conducting the public hearing, and giving careful

consideration to all comments and views expressed and any evidence presented regarding the

designation of such ERA as an economic revitalization area and the approval of the Application,

has determined that it is in the best interests of the Town to designate said ERA an economic

revitalization area for the purpose of real property tax abatement pursuant to the Act and to

confirm the approval of the Application for a ten (10) year traditional real property tax abatement

as herein provided;

NOW, THEREFORE, BE IT RESOLVED BY THE TOWN COUNCIL OF THE TOWN

OF WHITESTOWN, INDIANA AS FOLLOWS:

1. After legally required public notice, and after a public hearing pursuant to such

notice, the Town Council has considered the evidence presented and hereby takes "final action,"

as that phrase is defined in the Act with regard to the adoption of the Declaratory Resolution and

the establishment of the ERA as an economic revitalization area, as defined in the Act.

2. The approval of the Application pursuant to the Declaratory Resolution is ratified

and confirmed in all respects. Applicant shall be entitled to a real property tax deduction for the

Project to be provided pursuant to Sections 3 of the Act for a period of ten (10) years with

respect to real property which is constructed and improved as contemplated by and reflected in

the Application as filed with the Town Council, with such abatement to be in accordance with

the following schedule:

Real Property

Year
% of Assessed Value
Exempt From Real Property Taxes

1 100%
2 95%
3 80%
4 65%
5 50%
6 40%
7 30%
8 20%
9 10%
10 5%

3. The Declaratory Resolution, adopted on December 18, 2019, is hereby ratified

and confirmed as set forth herein, and it is hereby stated that the qualifications for an economic

revitalization area have been met as to the ERA.
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4. Applicant shall (i) annually file the required Form CF-1/Real Property

demonstrating its substantial compliance with the investment, wage, and employment estimates

set forth in the Form SB-1/Real Property, as presented to and approved by the Town Council in

the Declaratory Resolution, hereby ratified and confirmed, and (ii) provide the Town Council,

upon written request, with an update regarding the timing of the proposed Project as described in

the Application.

5. The provisions of Indiana Code 6-1.1-12.1-12 are expressly incorporated into this

Resolution with respect to the ratification and confirmation of the Declaratory Resolution and the

approval of the Application.

6. This Resolution shall be effective immediately upon its adoption.
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ADOPTED this 8th day of January, 2020.

TOWN COUNCIL OF
TOWN OF WHITESTOWN, INDIANA

President

Vice President

Council Member

Council Member

Council Member

ATTEST:

Matt Sumner, Clerk-Treasurer



EXHIBIT A

Declaratory Resolution

A-1
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RESOLUTION NO. 2019-34

A RESOLUTION OF THE TOWN OF WHITESTOWN, INDIANA
DECLARING AN ECONOMIC REVITALIZATION AREA

AND APPROVING AN APPLICATION FOR REAL PROPERTY TAX ABATEMENT

WHITESTOWN LOT 7, L.L.C.

WHEREAS, the Town Council of the Town of Whitestown, Indiana (the "Town Council"
and the "Town", respectively) has thoroughly studied and been advised of a proposed revitalization
program which includes redevelopment or rehabilitation on certain property located in the Town at
Whitestown Crossing II, as more particularly described in the map and including the parcels
identified in Exhibit A attached hereto (the "Area"); and

WHEREAS, the Town Council has thoroughly studied and been advised by Eric Osterhaus,
on behalf of Whitestown Lot 7, L.L.C. and or its affiliates (the "Applicant") of a proposed
revitalization program which includes redevelopment or rehabilitation in the Area, specifically on
Lot 7 thereof (parcel number 0201382009), to include construction of a new 44,100 square foot
(estimated) spec warehouse and office, with related site improvements (the "Project"), as more
particularly described in the hereinafter defined Application; and

WHEREAS, the Town Council has received from the Applicant for the Area (i) an
Application for Real Property Tax Abatement, including a Statement of Benefits Real Estate
Improvements, attached hereto as Exhibit B and incorporated herein by reference (the "Application")
and (ii) a request that the Town designate the Area as an economic revitalization area pursuant to
Indiana Code 6-1.1-12.1, as amended (the "Act"); and

WHEREAS, the Act has been enacted to permit the creation of "economic revitalization
areas" and to provide all of the rights, powers, privileges and immunities that may be exercised by
this Town Council in an economic revitalization area, subject to the conditions set forth in the Act;
and

WHEREAS, Applicant anticipates increases in the assessed value of the Area from the
proposed redevelopment or rehabilitation of real property, and has submitted the Application to the
Town Council in connection therewith; and

WHEREAS, the Town Council finds that the Area is an area that has become undesirable for,
or impossible of, normal development and occupancy because of a lack of development, cessation of
growth, deterioration of improvements or character of occupancy, age, obsolescence, substandard
buildings, or other factors which have impaired values and prevented normal development and use of
the property and that the designation of the Area as an economic revitalization area would enhance
the opportunity for the creation of new jobs and the protection of the current employment; and



WHEREAS, the Town of Whitestown Redevelopment Commission adopted its Resolution
No. 2019-12 on December 2, 2019 recommending approval of the Application and creation of the
Area by the Town Council; and

WHEREAS, the Town Council has reviewed the information brought to its attention,
including the Application, and hereby determines that it is in the best interest of the Town to
designate the Area as an economic revitalization area pursuant to the Act; and

WHEREAS, the Town Council finds that the purposes of the Act are served by allowing the
owner of the real property in the Area a traditional real property tax deduction for the Project for a
period of ten (10) years pursuant to the Act;

NOW, THEREFORE, BE IT RESOLVED BY THE TOWN COUNCIL OF THE TOWN OF
WHITESTOWN, INDIANA, as follows:

1. The Area is hereby declared an "economic revitalization area" under Section 2,5 of
the Act and designated the "Whitestown Crossing ERA #1", subject to a public hearing, the adoption
of a confirmatory resolution by the Town Council and other requirements of the Act.

2. In accordance with Section 2.5(b) of the Act, the Town Council hereby determines
that the owner of the real property in the Area shall be entitled to a traditional real property tax
deduction for the Project, to be provided pursuant to Section 3 of the Act, for a period of ten (10)
years with respect to real property which is redeveloped or rehabilitated as contemplated by and
reflected in the Application as filed with the Town Council, with such abatement to be in accordance
with the following schedule:

Year
1
2
3
4 
5 
6

9
10

.% of Assessed Value
Exci:n2t From Real Propel y Tpces 
100% 
95%
80%
65%
50%
40%
30%
20% 
10%
5%

3. The Clerk-Treasurer of the Town is hereby authorized and directed to make all filings
necessary or desirable with the Boone County Assessor, to publish all notices required by the Act,
and to take all other necessary actions to carry out the purposes and intent of this Declaratory
Resolution and the creation of the Area as an economic revitalization area,
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4, The Clerk-Treasurer of the Town is further authorized and directed to file this

Declaratory Resolution, together with any supporting data, to each of the officers of each taxing unit

that has authority to levy property taxes in the geographic area where the Area, including the Project

site, is located, as provided in the Act.

5, This Declaratory Resolution shall be submitted to a public hearing to be convened by

the Town Council, where the Town Council will receive and hear all remonstrances and objections

as provided by the Act.

6, The Area shall cease to be designated an economic revitalization area on January 1,

2040,

7. The Town Council hereby makes the following affirmative findings pursuant to

Section 3 of the Act in regards to the Application:

a, the estimate of the value of the redevelopment or rehabilitation is reasonable

for projects of that nature;

b, the estimate of the number of individuals who will be employed or whose
employment will be retained can be reasonably expected to result from the

proposed described redevelopment or rehabilitation;

c, the estimate of the annual salaries of those individuals who will be employed

or whose employment will be retained can be reasonably expected to result

from the proposed described redevelopment or rehabilitation; and

d. the totality of benefits is sufficient to justify the deduction.

8. As an inducement for Applicant to invest in the Area, the Application is hereby

approved effective upon confirmation of this Declaratory Resolution as required by the Act.

9. The provisions of this Declaratory Resolution shall be subject in all respects to the

Act and any amendments thereto,

10, This Declaratory Resolution shall take effect upon its adoption.
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6. Has this project or tax abatement request been discussed with either the President

of the Whitestown Redevelopment Commission, the Whitestown Town Manager or the

President of the Whitestown Town Council? x Yes  No

7, Does your company currently conduct manufacturing operations, research and

development, distribution and/or Information technology research at this location? If so,

how long has your company been at this location?
No

8. Does your business have other operations in Indiana? If so, please list the

loci:Rion of the otheroperations, 1 urn inmived with two Additional boodina

in Whitestown

9. What is the size of the facility to be improved or constructed?

App1(1R in13l t 42,000 to 45,000 souare feet

10. On a separate page, briefly describe the nature of the business of your company,

I I, On a separate page, briefly describe the proposed real estate improvements to be

constructed by your company at the project location.

1 2. Have the proposed real estate improvements been constructed (Please note that

State statute requires applicants to delay construction until after abatement has been

granted)?

Yes _X No

13, What is the anticipated date for construction to begin? A.---p_r_i1J-1-,_202 0

14, What is the anticipated date for project completion? December 3Y1. 2.-02Q

1 5. If a facility is being improved, does the proposed improvement to the facility

change the function of the emTent facility?

Yes No

a) If yes, please describe the ally new functions to be performed at the improved

facility;
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b) What is the estimated value of the real property improvement for which real

property tax abatement is being requested? $ I_9,_0 0, o_oo

16, Complete the following profile of the Company that will occupy the property for

which tax abatement is being requested: Tenants not yet identified - TBD

a) Number of cunent full time porn I anent hourly employees by skill level (include

average hourly wage rate excluding benefits arid overtime)

Skilledc, Average hourly wage rate for skilled positions

Semi-skilled A verage hourly wage rate for semi-skilled positions

Clerical_ _ Average hourly wage rate for clerical positions

Salaried Average salary (per how•) for salaried positions

TOTAL NUMBER OF EXISTING EMPLOYEES (permanent and full-time)

n/a

b) Number of cunent part-time hourly employees by skill level (include average

hourly wage rate excluding benefits and overtime)

Skilled Average hourly wage rate for skilled positions

Semi-skilled Average hourly wage rate for semi-skilled positions 

Clerical  Average hourly wage rate for clerical positions__

TOTAL NUMBER OF EXISTING EMPLOYEES (part-time)

n/a

e) Approximate value of benefits for existing and new employees on a per hour basis

(e, g, benefits are valued at an additional $3.00 per hour, etc.) uncertain as to the

'benefit as the project is a spec building

d) Summary of benefits for existing and new employees.

Uncertain as to  the benefit as the project is a spec buildi nq

e) Number of created full-time permanent hourly employees by skill level (include

average hourly wage rate excluding benefits and overtime)

Skilled Average hourly wage rate for skilled positions

Semi-skilled Average hourly wage rate for semi-skilled positions
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Clerical__ Average hourly wage rate for clerical positions__ _

Salaried_ _ Average salary (per hour) for salaried positions

TOTAL NUMBER OF NEW EMPLOYEES (permanent and full-time)

Uncer tain, but esLimate 10 Cull time, permanent employees

0 Number of created part-time hourly employees by skill level (include average

hourly wage rate excluding benefits and overtime)

Average hourly wage rate for slcilledpositions_

Setni-skilled .Averilge hourly wage rate for semi-skilled positions

Clerical Average hourly wage rate for clerical positions__

Salaried_  __ Average salary (per hour) for salaried positions

TOTAL NUMBER OF NEW EMPLOYEES (pait-time)

g) What is the total dollar amount to be spent on newsalaries? Uncer tain as the

project is spec, but estimate$250,000

h) Provide schedule for when new employee positions are expected to be filled.

Uncertain 9s project is spec

17. On a separate page, please give a detailed description of what the impact on your

business will be if the proposed real property improvement is not constructed (e.g. loss of

jobs, contract cancellations, loss of production, change in location, etc.). without the

approval of real. property abatement it will be difficult for this project to

1 8, 
 (

What 1st is term e tax atement requested maximum 10 years). 10 y„nceeed.

J 9, Attach a schedule of the proposed tax abatement percentages in each year (note, if

the proposed tax abatement schedule is other than a traditional tax abatement schedule

the Town may impose additional fees for consideration),

Example (note this is a traditional 10 year abatement schedule)

Year
% of Assessed Value
Exen1Qt Prom Real ProQerly TOWN

I 100%

2 95%
50%,

4 65%
5— 50%
6 40% ..... ............._..
7 30%
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20. Complete the following schedule concerning the proposed real property taxes to

be abated and include on a separate page the worksheets for calculating the figures

provided below:

I. Plojgc Led C-nit'eft t_Clddilian  tertion 

A. CurrerttAnnual Real Property Taxes:

B. Projected 10-Year Total:

II. ecte,d Condit ions With Abaten)ent

A. Projected 10-Year Real Property Taxes:

B. Projected 10-Year Abatement:

P r oj cc I ed kal(Assui=Ab teraent

r t ed ) 

A. Total Amount Abated:

B. Total Taxes to be Paid:

Note: Attach Worksheets

21, Which approvals or permits will be required for the project?

(a) zoning change
(b) annexation
(c) plat approval

(d) development plan X

(e) variance
(f) special exception x
(g) building pel mit x
(h) other 

22. Will additional public infrastructure/facilities be required? [(so, please explain in

detail costs/funding source and schedule for constrnction.

None

23. For the proposed project, is the applicant requesting other incentives from the

Town (e.g., tax increment financing, economic development revenue bond financing)? If

so, please explain. None

24. Please describe any community involvement/contributions the applicant has

provided in the past and/or expects to provide in the future.
An the ( mer of Systems Buildeys and part owner of Crest, LLC, T have
constructed 11 buildings and have ownership interest in two
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25. Will local suppliers and contractors be used in the construction/operation of the
proposed project? If so, please explain. Yes, numerous Sub contractors and labor from

local area

26. Has the applicant previously been approved for economic development incentives

from the Town (e,g,, tax abatement, tax increment financing, economic development

revenue bond financing)? If so, please explain and include information with respect to

applicant's compliance with project representations made to the Town at the time the
incentives were approved.
Xee> Crest T,I,C has con8t.ructed two , off icem,rehquse buildinqs.and received

tax abatement and in compliance with the requirements of the same 

27. Is the applicant current on all of its payment obligations to the Town and the

County (e.g., property taxes, utility (gas, water; sewer, electric) fees (such as capacity

fees, monthly services charges), guaranties on any debt obligations, etc.)?

28. Does the proposed project take advantage of any "green" technology tC) reduce

adverse environmental impact? If so, please explain.
Yes, LED lights throughout with motion sensor where re tared, hi( h

efficiency heaters

CHECKLIST OF ATTACHMENTS:

Application Fee ($2,000)
X Completed Memorandum of Understanding

Completed Form SB-1/RP

Legal Description of Project Site

Area Map of Project Site
Description of Business at Site

Description of Improvements to Site

Description of Impact on Business if Improvements not Constructed
Schedule of Annual Tax Abatement%
Worksheets for Abatement Calculation



I hereby certify that the information and representations on and included with this

application for Real Property Tax Abatement are true and complete.

I understand that if this request for property tax abatement is granted that I will he

required to annually provide information to the Town with respect to compliance with the

project description, job creation and retention figures (and associated salaries),

investment, and other information contained in this application, including the Fonn Sa-

l/RP, I also acknowledge that failure to provide such information may result in a loss of

tax abatement deductions.

STATE 017 Q JAJA )

couNTY of o J

Signature of Owner or Authorized Representative

Title

Dare

ss:

Before me, the and signed, Notary Public, this day of

2() I (ij personally appeared f:,i 0$Tt;RA4Iii,Sand acknowledged the execution of

the foregoing application for real property tax abatement for the Town of Whitestown,

Indiana. In witness whereof, I have hereunto subscribed my name and affixed my

official seal,

SANORA 1. MARTIN
Notary NOIR, • Soal .

Ronne C111111ty. StV3
ConoM Mon Mir., °do 12024

My Commlo loll Explros

My commission expires:

p  (;1 0aLI

SlaitV1,10, ul'OtV 
ANDR AL ,Videt(i Notary Public
Residing in f3aWE County, :r/JD/AUA
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TOWN OF WHITESTOWN

MEMORANDUM OF UNDERSTANDING FOR TAX ABATEMENT

This Memorandum of Understanding for Tax Abatement ("Memorandum") is dated

as of the day of , 2019, and serves as the confirmation of

the commitment by the TOWN OF WHITESTOWN, INDIANA ("Whitestown"), In

exchange for the fees paid hereunder by ("Applicant")

to perform the steps necessary for the appropriate consideration of Applicant's request

for tax abatement.

RECITALS

A. The Applicant owns, controls, and/or has an interest in certain property as

more pc:1rticularly described in the property tax abatement application of the Applicant

attached hereto as gxhibil A (the "Application"), for which the Applicant desires tax

abatement (the "Property").

B. The Applicant hereby makes submits its Application requesting that the

Town consider, and the Town is willing to consider, the Property for real and/or personal

property tax abatement.

NOW, THEREFORE, in consideration of the mutual agreements and covenants

set forth below, and other good and valuable consideration, the receipt and sufficiency

of which are mutually acknowledged, the parties agree as follows:

AGREEMENT. 

Soction 1, Tag Abatement,, The Applicant hereby submits the Property for tax

abatement. The Applicant's completed Application, including the Statement of Benefits

(i.e. Form(s) SB-1), are submitted contemporaneously herewith and attached hereto as

Exhibit A. This Memorandum constitutes a part of the Application.

Section 2. Application Fee. The parties recognize that Whitestown (including

Its Redevelopment Commission) will Incur expenses, including financial advisory,

legal and other fees, as a result of the Applicant's submission of its Application for tax

abatement. In light of the expenses Whitestown will incur through the tax abatement

process, the Applicant agrees to a non-refundable application fee in the amount of

Two Thousand Dollars ($2,000.00) {the "Application Fee"). The Applicant will pay t
he

Two Thousand Dollars ($2,000.00) Application Fee within 7 days following the

approval of its Application, including this Memorandum.
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section 3. Final Application Fee. The parties recognize that Whitestown is

required to provide governmental services to its inhabitants and properties located in

Whitestown, Including the Property, and has and will continue to incur expenses in

connection with the provision of such services. In light of such expenses; the Applicant

agrees that in the event its Application for tax abatement is approved by Whitestown,

it will pay an application fee of Two Thousand Dollars ($2,000) The Applicant 
will pay

the Application Fee to Whitestown within seven (7) days of theresolution of Whitest
own

finally approving the Application.

Sec flan 4 Failure to Pay ition Fee. In the event the Application is

approved by Whitestown and Applicant fails . to make timely payment of
 the

Application Fee to Whitestown, Applicant shall be deemed to be In noncompliance

with its Application and Whitestown may take immediate action by resolution to

rescind its approval of the Application. If Whitestown adopts such
 a resolution, any

deductions approved by Whitestown for the Applicant shall not apply 
to the next

installment of property taxes owed by Applicant or to any subsequent
 installment of

property taxes.

Section 5. Payment of Application Feo. The Application Fee shall be payable

by cash or check (payable to the Town of Whitestown, Indiana) deliver
ed to the Clerk-

Treasurer of Whitestown.

Section 6, Disclaimer of Liability.. The parties recognize that Whitestown's

authority is limited by and subject to certain statutory criteria, including but not limited

to certain compliance and conditions precedent by Applicant, and that Whitest
own

provides no promises, covenants, guarantees, or warranties that
 the Applicant will

receive the tax abatement designation or other property interests it seeks
.
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nod  

)ted: 
ck•os

Its:

Address! 

TOWN OF,, 111TESTOWN

Clinton Bohm, Town Council President
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STATEMENT OF BENEFITS

REAL ESTATE IMPROVEMENTS

Meta Form ft 7t17 (86110.14)
Prescribed by the Department of Local Government Finance

This statement Is being completed for real property that qualifies under the following Indiana Code (check one box);
D Redevelopment or rehabilitation of real estate Improvements (IC 6-1,1-12.14)

D Residentially distressed area (IC 6-1 , 1-12,1-4 I)

INSTRUCTIONS;
i. Misstatement must be submitted totem body designothig the Economic Revlializallon Area prior tonic public hearing If Me designating b

ody requires

information from the applicont In malting ire d00/510() about whether (o designate an Economic Revitalization Area Othotwise, Misstatement must he

submitted to the designating body BEFORE the redevelopment orrehabilitation of real properly for which
 the person wishes to claim a deduction.

2. The statement of benefits form must be submitted Ionia designating body and the area designated an economic revitalization area before the Initiat
ion of

the redevelopment or rehabilitation for which the person desires to claim a deduction,

3. To obtain a deduction, a Form 3221RE must be filed with the County Auditor before May 10 in th
e year In which the addition toasseasod valuation is

made or not (star Man Ildny (30)days earths. assessment notice is mailed to the Properly owner if it was mailed after April 10. A property ow
ner who

failed to file a dwindle') application Witten ilia prescribed deadline may file en opPlicalion between March 1 and May 10 era s
ubsequent year.

4. A property owner whottles for tha deduction must provide the County Auditor and designating bOdYwilli o F
orm CF. Wool Property, The Ffmn op-1/Real

Propel fy should be attached lathe Form 322/RE when the deduction is first claimed and then updated annually for each yeartha deduction is applicable.

IC 0-1.1-12.1-5, f(b)
5. For a Form SB-1/Reel Property that Is approved after June 30 2013, the designating body 

Is required to establish on abatement schedule for each

deduction allowed, For a FormSE-1/Real Property that is approved pnor to July 1, 2013 the abatement schedule approved by the designating body
remains In effect. IC5.1 .1-12,1-17

20 PAY20_

FORM 80.1 / Real Property

PRIVACY NOTICE 
Any Information concerning the noel
el the property end specific salaries
pall In individual employees by the
properly owner Is eonlidentlal per
IC 6.1.1.12.1-6.1,

IMEZEIMI
Name of taxpayer
Whitestown Lot 7, L.L.C.
Address at taxpayer (number and wrest, ally, slate, and ZIP code)

7620 Washington  Blvd, I ndianapolis, IN 46240
Nome of contact person

Eric Osterhaus
$00 '

Telephone riumba7
( 317) 710-6847

7," 100A11014 AND.DBilditititIONOP:PRO OOP 0:400•U
'Ohio oeinontiou boa,
Town of Whitestown
LocaTon of properly County

Whitestown Crossing II (Block 0) Proposed Lot  7  Boone
Irescrrpron of root property improvements. rerloacilepotTaT,-or Oli6RITaTOTITS11"ed(haOn(TraarTirlia7larriry,'"--
Approximately 44,11)0 sq. It of spec warehouse and office and related site Improvements to be

constructed at the above location.

•::‘';000111:4it,
Current number

IAN To

•
Current values

ale

attatatiasfataadiadadiltillatii,

Number reloinod

1+Viifig$01001'
REAL ESTATE IMPROVEMENTS

COST

Salaries
•
%hoof add Ilonal

6

E.mell address

eric s sternsbuilders,c0
"te

tiosoluilen number

DLOF Wing district number
06-019
Estimated start dale (math, day, yeary

4-1.2020
EstirnetedoompleUon date (month. day, yan;)

12.31-2020

$240,000

SO

Plus estimated values of proposed coolant 

Less values of any ploperty beinamplaced

Net estimated values a /on corn lotion of ro act

,WAST0,000VERtswum s

$1,900,000$1,900,000

  $0

$ I 00,000

ASSESSED VALUE_

0 ARO f 7110FI13ENEFiT9 PRO011$00 BY,THETAXPAYER

Estimated solid waste converted (pounds). .,...„,„,
....

Other benefits

SECTION 0

Estimated hazardous waste converted (pounds) 

rAXPAY0R,CERTIFICATION

I hereby certify that the representations In this statement are true.

TintiiitiTiC .selVvr.

printed ems 01,1011106W fassitIntwol

,  X4(4(' 1no,1/43

Page 1 of 2

1111,,
Member

iDale slimed (month, day, year)11-14-19



MAE 3' IIIMIEVESIVICEM

We find that the applicant meets the general standards In the resolution adopted or to bo adopted by this body, Said resolution, passed orto be paased

under IC 6-1,1-12.1, provides for the following limitations:

A The designated area has been limited toe period of time not to exceed____,celendar years. (see below). The dato this designation
expires Is

B. The type of deduction that Is allowed In the designated area Is limited to:

1. Redevelopment or rehabilitation of real estate Im provem ents D Yes D No
2. Residentially distressed areas I) Yes 0 No

C. The amount of the deduction applicable IslimItedte$

0, ()the:limitations orcondltIons (specify) 

13, Number of years allowed: D Year 1
0Yeare

O Year 2
D Year 7

Yeer3 D Year4 D Year 5 (' see below)
D Year8 Verve D Year 10

F Fora statement of benefits approved after June 30, 2013, did this designating body adopt an abatement schedule per IC 6-1,1-12.1-17?

D Yes 0 No
If yes. attach a copy of the abatement schedule to this form,

If ho, the designating body Is required to establish en abatement schedule before the deduction can be determined.

We have also reviewed the Information contained In the statement of benefits and find that the estimates and expect/diens aro reasonable and have

A Artigilfahfrie tigAhlni01900/440190940)1" d "'MI° d"ii4gigignsr I Dale atoned (14;21iLysilyeeel

Printed name of authorized mambo( of designating body

Attested by (signature and attester)

Nam of doulsnatIns OOP

Printed name of attestor

.,If the designating body limits the time period during which en area is an economic revitalization area, that limitation does not limit the len
gth of time a

taxpayer Is entitled to receive a deduction to a number of years that Is less than the number of years designa
ted under IC 5-1.1-12,1-17.

A For residentially distressed arms where the Form 58-1/Real Properly was approved prior to July 1, 20
13, the deductions established In IC

6-1.1-12.1-4.1 remain In effect. Tho deduction period may not exceed flVe(5)yeant. Fora Form S8-1/Real Property that is approved att
er June 30,

2013, the designating body is required to establish en abatement schedule for each deduction allowed. The
 deduction period may not exceed ten

(10) years. (See IC 6-1.1-12,1-17 below,)

B. For the redevelopment or rehabilitation of real property where the Form SB-1/Real Property w
as approved prior to July 1, 2013, the abatement

schedule approved by the designating body remains in effect. For a Form SIM/Real Prope
rty that is approved after June 30.2013. the designating

body Is required to establish en abatement schedule for each deduction allowe
d. (See IC 6-1.1-12.1-17 below,)

IC6.1,1-12,1-17
Abatement schedules
Sec. 17. (a)A designating body may provide to a business that is established In or relocated to a revitalizati

on area and that receives a deduction under

section 4 or 4.5 of this chapter an abatement schedule based on lire following factors:

(1) The total amount of the taxpayer's Investment In real and personal property.

(2) The number of new full-time equivalent )obs created.

(3) The average wage of the new employees compared to the stale minimum wage.

(4) The Infrastructure requirements for the texpayersinveatment,

(b) This all bsection applies to a statement of benefits approved after June 30, 2013. A designating body shall establi
sh an abatement schedule

for each deduction allowed under thl s chapter, An abatement schedule must specify the percentag
e amount of thedeductIon for each year at

the deduction, An abatement schedule may not exceed ten (10) years.

(c) An abatement schedule approved for a particular taxpayer beforeJuly 1, 2013, remains in effect until the
 abatement schedule expires under

the terms of the resolution approving the taxpayer's statement of benefits,

Page 2 of 2



LEGAL DESCRIPTION

OSTERHAUS/SYSTEMS BUILDERS, INC. PARCEL

BlockD in The Crnssing at Whitestown Phase II Secondary Plat, as recorded in the Boone
County Indiana Recorder's Officein Plat Book Number 21 1 Pages 30-'33 as Instrument Number

201200002882.
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41

BOONE COUNTYTREASURER

209 COURTHOUSE SQUARE

LEBANON, IN 46052

1 1111111111111111H1111111111111111111111111111111111111111111

Lqir
11(1.1100)04041

00, PARCELS 020-19820-09

STATE PARCELS 04417; 27.0110-0 10,002.020

TAXPAYER'S NAME WHITESTOWN CROSSING LLC

PkW,,,,:i*.hofiikkgi)..";;"ilivitymmste:toww0:,,or r.AL1

•1,140 annuP nor INTY-SPRING INSTALLMENT-A

2019 BOONE COUNTY-SPRING INSTALLMENT-A

t5irtgrlitAntio=1:0 
COUNTY PARCELNUMBER; 020.13820.09

on Iwo of IWO STATEPARCELkUMBER! 06-07.27-000.010.002-020

DELINQUENT AFTER; r May 10, 2019
MAKE CHECK PAYABLE TO: BOONE COUNTY TREASURER

1 111111
NAME AND ADDRESS OF TAXPAYER BILL CO

WHITESTOWN CROSSING LLC
3061 PERRY BLVO
WHITESTOWN, IN 46075

MILANO ADDRESS 3901 PERRY BLVD

WHITESTOWN, IN

BILL CODE N 000

PROPERTY LOCATION:

4000 0 INDIANAPOUS RD

LEGAL DESCRIPTION:

THE CROSSING AT WHITESTOWN PHASE U BLOCK D 4.67A

°M3 'Emir rir'
[L,P.:41 r,cow6,0

DET 000

Odd

$0.00

V Remit By Mall To Y

BOONECOUNTY TREASURER
209 COURTHOUSE SQUARE
LEBANON, IN 46052

8106(12 01 3000 90000000006

raualuimAframtr;... uasAisuue .

DATE OF STATEMENT; October 
10,2010

e"1!110.DATE OP STATEMENrIetibr1 ; 

TOTAL CHARGES
Tax
011th
Additional Asseasm out

40073 001Inquord Penalty

Dollnquent Tax
Dollnqueni BA Tex

Dollnquent BA Ponolly
Foes
Auditor Oorandlons

Total Paymonto
Total Am Quill Dun

Surplus

SPRING AMOUNT

SPRING AMOUNT

FALL AMOUNi

FALL AMOUNT
999,00 590.99
320,110 $0.00
00.60 $9.00
00,00 $0,00

00.(10 $0.00

$0.00 50.00

$0.00 $9,011

90.00 50.00
RIX $0.00

10119m)

P.S0 Sl~!2

lush:fictions lo Taxpayer

,. 11 /my onownsioncoo tovn rm000d Plitt twilid moo you Ino1o1910 ton u tioducitort that you Miso 11001 ollosod In th aeffiKtion laxif In :table Ton the Compain4on 814tottaini, you mai 0019E0 county Alldilor. 11
such a chringo 1 n.clirimwtoriOnt 1,00 0111,1011 001 9011 nova MO notified I e Colimiy Auditor, na

, s.a.e.s will ad d 1101+00, nri you will 140 Onlilo for Pomo no onnitillou on Inn omouni doductod.

.. vow mull Wiwo tinIclont 0140y ylOW r110 IOU 111101111101C011(11 Cool at Iw um. wu ino,,,nyrns 01145:1, Dell Cowl ot ClOOD Cold itiionut 1114 01900, 100 W1040110 win,

:Ammo ymymonis 01,011 to r.ic,poutai Conaoo pollmnik 00_0, b010101110 rtii„o dam rdln10,70111110 lho clatamool The swami OtWobjnli tnalltro amoinT,' atlases 1,11111,11onlhho ooIlkionl ono loyjo,

C./ Oil Onl4Poyniti iyi you, 10090110 Tntno by rands c and dolt www.15tionoontinly.11,004inooll1•111/4116-1662. A0,1,110,,o11.1 0,1010,14 uniMin: 246%0141,91.65 to  nit,m101 niloioaklublis
okoinimuy/Acii oro 9.111 noot, I1.01010 111164:10.701,41$ no too lui 111119100 IV/11900119/7/1.

it Thu lonniniatO moiNI cordo 01 Co 910 41.fileS Goonou, mush:Mout, visa. Sod 001001,

In nol.11y thlo 01100 Pony 6/50/14511 CI (AWE. 0..04;511,o Imo lull11,o 90440190 poymool cooPoe Mesa Ato 0116, too 1110 Nto, welch 0910110 on as, toys:setae 01 Ill rmint coupon.
To „,„„,„ 1,,,,,,,,1 1,„1,1109 4190, F.,mpt.t. 4,1,-,h (I Odfokenut0 p..yntont cottooft Kiln your cif efS payable to 00011e COU141Y1fiCASURCI4 1111111/ 0000 lupe proVuud.

Ploson 1031110 folio:Wm? iciono outitttot t400,111111114 791711o0.0 016,0111151182.2O130.

Bonk iIII; bur yew 001101011in

Important Note; If your m00101150 corripony Is r&sponaltfle for Oaf paymeni of yourtaxos, plow tot:wealthily 1101000011010 01 40 thorn

0,11101, 101.1 d01um Coupon With Fikl.9 Nyman,

('

'0.y\  

O 

0 Vi e

iiit • 
'CXf

r•eNt wry 7r4FAS1IRFR

BOONE COUNTY TREASURER

209 COURTHOUSE SQUARE

LEBANON, IN 46062

• •1  t ! • 1,46n- Bi
lliiri:4'1410.1.qi.4k4P3901t.30.VVORAM'agag.igt(Ingi-IV 4

tl"9°I\IONEE.CCOOLIUNNTYT"?:-ALrLEIIN'IT'A'LLLF:A4EV;:ir."
" • 2021091013

11;3.'016 LI COUNTY PARCEL NUMBER: 020-13820-09
OF! IN011 STATE PAPOEI UMBER: 08-07-27-000-018.002.020

DELINQUENT AFTER: r November 12,2019

11111111111111111111111111 11111111111111111111111111111111111111111111

NAMI P.010 ADDRE80 OF 'IAXPAVER

WHITESTOWN CROSSING LLC
3961 PERRY BLVD
WHIT ESTOWN, IN 46075

900

S1U. CODE /I 009

z~i. , It t4
0. 110011E COUNTY IRCASURCH
11 14 F.

$96.99

'V Remit By Mail To V

BOONE COUNTY TREASURER
209 COURTHOUSE SQUARE
LEBANON, IN 46062

81106 [7217138200900 0 0 0 9 6 9 01

01



rA:t P; FORM 
ll II'Al'I

3009 IJU 912.16)
1 6

'11111ASURII I NIA 03.1 A
N ESCIII111.1) I W 11114111:VAItl64X/f1019.01•AL C.091911.1510R r rainarli ic1e1147.1t.1

..ncotiolonally eaooed at 1% of property 
values frir bomoiteade lOwner.

Property taxes are constitutionally capped at 1% of property values for homesteads (owner.

occupied), 2% for other residential  property  and farmland, and 3% for al l other property. 

. „..
1031111) ?dame

UTIISTOWN CROSSING LLC
;901 PERRY BLVD

ITENTOWN,1N 40075

$0.4,F1

gflqQiii;!<
October 16,2019 May 10,2019

Noveniber 12, 2019
020.131120-09

(0.07-.27-000.018,000.97.0

BOONE COUNTY

I./14.1118.91‘1Tia
020/020 kay/WIlltoritown

Col,I)Oraiina

po MciriTli
Qc§oria(1011;

4000 9 .INDIANAPOLIS RI)

Ttl6 CROSSING Al' WliVrESTOWN PrIASH II BLOCK') 4,07A

essl 20191

')I, ASSESSEI3 VALORri46 TAVATVABY t eals 201

$0

SC
la, Gross messed value Of humeaload pro e (Ca 1) $0

l b. Gross assessed value of other residential property and farmland (Cap 2) $0

1 e, Gross assessed value of all other properly, including personal property.(Cup 3)

quals total &loss assessed value, Of pro
perty 

09,010

$9,000

$7,80(

$7,800

Mititu;
0$ no assessol $9,000 51,800,quols NNWi

Multiplied by yoilt Weal lax rale 2,40000

$210.62

00,1)1)

2.486001.

$193,9b

$0.00
tax liabllitt(Neo 1'01)123 below) 

a, Minus l0oniyr0po11y tax Mails 

ILY1'1110s F0V il1,.t0 dtic toilaYr :Vkig. nix ea (s) (see:Table 2 and footnotes below) $0.00 $0.00

4j:Minul;; l0 Over 6°5' 
riot"

breaker credit $0.00 $0,00

5, Total net ro art taxliabilltv due See remittance con on for total ant-Onntthir) $216.62 5193.98
rki,e,ee fur to lid,: ,

ABLE 2: PROPEAC1N TAY !A;) 0 mp 
Ri V. ON. , .

dein:n(1;11g upon combination DI'property ty poolProperty lax cap (Aqua) to 1 %, 2%, or 3%, $270,00 $234,01

!Upward adjustment disc to voter-approved projects and charges (o.g,, referendum) 
2

$27.15 $20,5",,

Maximum tax that may be imposed under cap $297.15 $254.5,

TAXING AUTHORITY TA MATP:2018 TAX RATE 2019 TAX AMOIll'T 2010 TAX AMOUNT 2010
DIFFERENCE
201102019 PERCENT DIFFERENCE

s'rivri:i 0,000( 0.0000 _ S0.01 00.01 SOV 0,00 %

Ty """COUNTY ,0.2174 0,218; S19,5? 517,04 152 5) (12,93)% -

TOWNSHIP 0,0000 0.0090 011,01 00.119 $0.01
-

000)% 

SC11001, 11.9411 0.9850 084,77 S40.84 M.0' (9.33) %

LIBRARY 0,0000 0.0000 0(1.11(' 00.01 S0,01

0. 05 00A,

cent- i.2470 1.2.83.\ $1 12.28 S.100,11 (012,10

0 03, %

TIR 0.0001 0,0000 00.111 sob) Wm 0,00%

ifkilin5-(CiGiOn* 0.0000 0,0000 00.01 00.0( 11.0
--

PliN A LTV 0.0001 (Loom 011.111 mot 90,01 (())

L1F,R1 0.0001 0,0000 00.01 5601
.......

UM
.. ......._

0,00 %

SPN,C1A I. ASSESSMP.NT 0,0901 0.0000 50 .01 00,01 00,01 0,00%

OTHER 0,0001 0,9000 $9,01
- 'n16,62

00.09 00,01 0,00 %

l'OTAL 2.4069 2.41361.• 0193.98 522.64 10.45 r0 ---

4rt .it..'

1:I4 
00011(1

TOPA I A D11,/ti T.' I 111'IS !In nn

inIrrInpt.11 ravr.r.-

111.2 irl'ITQE111J11,911WO

$2(.00 01.10 / 190191,Disatteriaos

MO % •

2111,11 W2

I "'AI"'

(()any
9199 (MI ry 11,...90y11011,,,T0 .10141.0ln clam,, IM,; lc,, 0,01,01 Aral you
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